News Release

平成３０年 ３月 ８日

各報道機関文教担当記者 殿

人間社会学域における次期各学類長及び人間社会研究域における次期各系長について

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとうござ

います。
この度，山崎光悦学長が人間社会学域における次期各学類長及び人間社会研究域にお

ける次期各系長について，それぞれ別紙のとおり選出しましたのでお知らせします。

＜本件に関する照会先＞

金沢大学総務部広報室

Tel：076-264-5024 Fax076-234-4015

※本日 17時までの対応とさせていただき

ますので，よろしくお願いします。

人間社会学域

人文学類長
（１）職・氏名    人間科学系教授・三浦 要（みうら かなめ）
（２）生年月等    １９５８年１０月（５９歳）
（３）現住所     石川県金沢市
（４）専門分野    哲学
（５）任期      平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）
（６）事由      現人文学類長 岩田 礼 の任期満了に伴うもの

法学類長
（１）職・氏名    法学系教授・合田 篤子（ごうだ あつこ）
（２）生年月等    １９７３年４月（４４歳）
（３）現住所     石川県金沢市
（４）専門分野     民法
（５）任期       平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）
（６）事由       現法学類長 石田 道彦 の任期満了に伴うもの

経済学類長
（１）職・氏名    経済学経営学系教授・佐藤 清和（さとう きよかず）
（２）生年月等    １９６１年７月（５６歳）
（３）現住所     石川県金沢市
（４）専門分野    会計学
（５）任期      平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）
（６）事由      現経済学類長 武田 公子 の任期満了に伴うもの

学校教育学類長
（１）職・氏名    学校教育系教授・守屋 哲治（もりや てつはる）
（２）生年月等    １９６２年４月（５５歳）
（３）現住所     石川県金沢市
（４）専門分野    英語学
（５）任期      平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（継続）
（６）事由      現学校教育学類長 守屋 哲治 の任期満了に伴うもの

地域創造学類長
（１）職・氏名    人間科学系教授・佐川 哲也（さがわ てつや）
（２）生年月等    １９６１年９月（５６歳）
（３）現住所     石川県金沢市
（４）専門分野    スポーツ社会学
（５）任期      平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）
（６）事由      現地域創造学類長 山岸 雅子 の任期満了に伴うもの

国際学類長
（１）職・氏名    歴史言語文化学系教授・志村 恵（しむら めぐみ）
（２）生年月等    １９５７年６月（６０歳）
（３）現住所     石川県金沢市
（４）専門分野    ドイツ学
（５）任期      平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）
（６）事由      現国際学類長 加藤 和夫 の任期満了に伴うもの

人間社会研究域

人間科学系長
（１）職・氏名    人間科学系教授・轟 亮（とどろき まこと）
（２）生年月等    １９６４年７月（５３歳）
（３）現住所     石川県河北郡内灘町
（４）専門分野    社会学
（５）任期      平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）
（６）事由      現人間科学系長 三浦 要 の任期満了に伴うもの

歴史言語文化学系長
（１）職・氏名    歴史言語文化学系教授・西村 聡（にしむら さとし）
（２）生年月等    １９５４年６月（６３歳）
（３）現住所     石川県金沢市
（４）専門分野     日本文学
（５）任期       平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）
（６）事由       現歴史言語文化学系長 新田 哲夫 の任期満了に伴うもの

法学系長
（１）職・氏名    法学系教授・岡田 浩（おかだ ひろし）
（２）生年月等    １９６８年１０月（４９歳）
（３）現住所     石川県金沢市
（４）専門分野    政治学
（５）任期      平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（継続）
（６）事由      現法学系長 岡田 浩 の任期満了に伴うもの

経済学経営学系長
（１）職・氏名    経済学経営学系教授・武田 公子（たけだ きみこ）
（２）生年月等    １９６０年２月（５８歳）
（３）現住所     石川県金沢市
（４）専門分野    地方財政論
（５）任期      平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）
（６）事由      現経済学経営学系長 前田 隆 の任期満了に伴うもの

学校教育系長
（１）職・氏名    学校教育系教授・山本 英輔（やまもと えいすけ）
（２）生年月等    １９６６年３月（５１歳）
（３）現住所     石川県金沢市
（４）専門分野    哲学
（５）任期      平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）
（６）事由      現学校教育系長 村井 淳志 の任期満了に伴うもの

	リリース
	学類長経歴
	系長経歴